
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 05. 04. 2017 
  

 

 

Dne 05. 04. 2017 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 15.45 hodin 

Přítomni:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Ivan Pelc,  

Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

Omluveni: Jaroslav Kubricht  

Neomluveni:  /  

Hosté:  / 

     

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 15. 02. 2017 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 15. 02. 2017 

5. Informace o akci „Ocenění nejlepších učitelů a žáků karlovarských škol“ 

6. Informace o stavu výzvy č. 47 „Zajištění konektivity a pořízení vybavení      

odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary“ 

7. Atlas školství – žádost o příspěvek 

8. Žádost o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity v roce 2017 

9. OZV č. 2/2017 – školské obvody MŠ, informace 

10. Různé, diskuze 

11. Návrh usnesení 

12. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 



2 

 

 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 15. 02. 2017 

 

Zápis č. 1 / 2017 ze dne 15. 02. 2017 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Ivan Pelc,  

  Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 15. 02. 2017 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 15. 

02. 2017. Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

 

 5.  Informace o akci „Ocenění nejlepších učitelů a žáků karlovarských škol“ 

             

Tajemnice komise Helena Volková seznámila členy komise s návrhy na ocenění pedagogů 

a žáků, které byly zaslány z jednotlivých škol. Z návrhů na ocenění „učitelská legenda“ byl 

členy komise vybrán pan Jiří Ježek (návrh byl zaslán ze ZŠ Konečná). 

 

 

6. Informace o stavu výzvy č. 47 „Zajištění konektivity a pořízení vybavení      

odborných učeben pro základní školy Karlovy Vary“ 

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula informoval členy komise o tom, že žádost na výše uvedený 

projekt byla podána. Nyní se čeká na výsledek posouzení.  

 

 

 

 



3 

 

 

7.  Atlas školství – žádost o příspěvek 

 

Komise ŠVD posoudila žádost o partnerskou a finanční spoluúčast na projektu Atlas 

školství. Cílem projektu je poskytnout uživatelům (žákům 9. tříd základních škol) 

relevantní informace o nabídce středního školství v jednotlivých krajích České republiky. 

V současné době je realizován ve formě tištěné publikace a internetového portálu 

www.atlasskolstvi.cz. 

 

Projekt je primárně určen žákům 9. ročníků základních škol, jejich rodičům, výchovným 

poradcům a poradcům pro volbu povolání. Tištěné publikace jsou jednotlivě zpracovány 

pro všech 13 krajů České republiky a hlavní město Prahu. Atlasy školství jsou vydávány 

v počtu cca 85 000 kusů. Webový portál je internetovou verzí tištěných Atlasů školství. 

 

Projekt pro školní rok 2018/2019 je firma schopna v plném rozsahu zajistit pouze za 

předpokladu získání dodatečných finančních zdrojů. Vydavatel požaduje finanční 

příspěvek ve výši 10 860,- Kč plus DPH na zajištění výroby 905 ks publikací Atlasu 

školství Karlovarského kraje pro školní rok 2018/2019 a na jeho následnou distribuci 

žákům 9. tříd základních škol zřizovaných Statutárním městem Karlovy Vary.  

  

V následné diskuzi členové komise konstatovali, že v dnešní době jsou i jiné možnosti 

k získávání informací uvedených v publikaci Atlas školství, informace jsou navíc 

dostupné zdarma.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje Radě města Karlovy Vary finančně 

podpořit projekt Atlas školství pro školní rok 2018/2019. 

 

Hlasování:  

pro: nikdo 

proti: Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc,  

Ing. Jiří Rezek, Věra Bartůňková, Mgr. Vladimír Hůrka, 

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

8.  Žádost o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity v roce 2017 

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula seznámil členy komise se žádostí OPS Forte se sídlem 

Šmeralova 15, 360 05 Karlovy Vary. Společnost požaduje dotaci z prostředků volnočasových 

aktivit ve výši 5 000,- Kč na projekt „Rezidenční pobyt tanečního souboru v Jablonci nad 

Nisou“.  

 

 

 

 

http://www.atlasskolstvi.cz/


4 

 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Věra Bartůňková, Ivan Pelc,  

  Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Mgr. Vladimír Hůrka, Zdeněk Slába 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie  

částka ve výši 35.500,- Kč.  

 

 

9.  OZV č. 2/2017 – školské obvody MŠ, informace 

 

Vydání obecně závazné vyhlášky vychází z novely zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Systém, který zavádí novela školského zákona, tedy konkrétně povinnost vymezit 

školské obvody spádových mateřských škol, v podstatě kopíruje systém, který již řadu let 

funguje u škol základních. S ohledem na novelu školského zákona, která zavádí povinné 

předškolní vzdělávání, a to od 1.9.2017 pro pětileté děti, byl převzat i fungující model ze škol 

základních a zákon zavádí tzv. spádové mateřské školy. Zákonodárce konkrétně vložil do 

školského zákona ustanovení § 179 odst. 3, který zní následovně: 

 

„Na vymezení školského obvodu spádové mateřské školy a pravidla zajištění podmínek 

předškolního vzdělávání dětí se použije § 178 odst. 2 až 4 obdobě. Spádovou mateřskou školou 

nemůže být lesní mateřská škola.“  

 

V souladu s ustanovením § 178 odst. 2 písm. b) školského zákona, který stanovuje „je-li v obci 

více škol zřizovaných obcí, stanoví obec školské obvody obecně závaznou vyhláškou“ bylo 

přistoupeno ke stanovení školských obvodů. Konkrétně dvou školských obvodů, neboť 

v Karlových Varech máme dvě právnické osoby, které město zřizuje a které působí v oblasti 

předškolního vzdělávání. 

 

Rodič má samozřejmě právo vybrat si pro své dítě školu dle svého vlastního uvážení a do této 

školy se dostavit k zápisu. Obecně závazná vyhláška, která stanovuje školské obvody, 

nastupuje až v situaci, kdy některá škola zaznamená převis zájmu rodičů a nedostává se 

volných míst pro umístění všech dětí. Ředitel školy přijímá přednostně děti s trvalým 

bydlištěm ve školském obvodu a až následně ostatní děti. 

 

 

10.  Různé, diskuze 

 

 Mgr. Miroslav Peer přednesl návrh, zda by v příštím roce bylo možné sjednotit zápisy 

do základních škol na jeden termín v rámci města Karlovy Vary. 

 Zdeněk Slába poskytl informaci, že na posledním jednání zastupitelstva přednesl 

návrh na navýšení finančních prostředků k rozdělení pro volnočasové aktivity na rok 

2018. K tomuto tématu bylo rovněž přijato usnesení zastupitelstva města.  

 

 



5 

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 14. 06. 2017 od 15.00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 1. patro.  

 

 

 

 

 

 

 

Dne: 06. 04. 2017 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

           

             

         _____________________ 

            Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


